第 1 頁　共 3 頁

地址：40247臺中市南區復興路三段362號
聯絡人：廖寄萍
電話：04-22177689
傳真：04-22292017
信箱：ch0301@boch.gov.tw

文化部文化資產局　函

受文者：

發文日期：中華民國109年5月18日
發文字號：文資蹟字第10930056152號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：核定表

主旨：貴府申請本局「文化資產保存修復及管理維護計畫書（B
類）」經費補助案，經審查核定結果如說明，請查照。

說明：

一、依據本局109年4月15日文資蹟字第10930041171號開會通

知單賡續辦理。

二、貴府提案「109-110年度臺南市具文化資產潛力標的複查追

蹤及分級計畫」、「歷史建築永康飛雁新村傳原通訊所(含
附屬設施及周邊環境)修復工程」、「歷史建築原臺南陸軍

偕行社修復工程」、「109年度臺南市文資防護專業服務

中心」及「109年度臺南市有形文化資產小型修繕計畫」5
案，經審查核定結果請詳核定表，並請依下述說明辦理：

(一)請依審查意見，於109年6月30日前完成計畫內容修正，

並附修正對照表及修正計畫書（修正對照表請統一附於

修正計畫書內第1頁）送本局核定。

(二)請務必於110年6月30日前發生權責（完成發包簽約），

逾期未完成簽約者本補助計畫撤銷。

(三)倘涉及跨年度預算執行，本局得視各該年度預算編列結

果，於必要時延緩撥付補助經費或協議調整補助比例。

第 2 頁　共 3 頁

三、貴府提案「市定古蹟月津港聚波亭正殿屋面滲水維護、白

灰牆面及漆彩修復計畫」，請依附表審查意見修正後再提

送申請。

四、「直轄市定古蹟臺南石鼎美古宅修復工程」、「第一期熱

蘭遮城與大員市鎮調查研究計畫」、「直轄市定古蹟原臺

南刑務所合宿、要道館、官舍暨歷史建築原臺南刑務所長

宿舍修復工程」及「歷史建築原龍崎庄長官舍修復工程委

託規劃設計(含因應計畫)」4案，將擇期召開經費補助審查

會議，開會時間另行通知。

五、另，「歷史建築鹽水歡雅國小禮堂及時鐘座因應計畫及再

利用工程」、「直轄市定古蹟原臺南神學校校舍暨禮拜堂

修復工程」、「歷史建築陳永華墓周邊景觀改善工程」、

「市定古蹟原臺南州會再利用－臺南市中西區圖書館空間

改造工程」、「直轄市定古蹟鐵線橋通濟宮及附屬設施(含
周邊環境)修復工程」、「臺南市歷史建築臺鹽七股機車庫

修復再利用計畫」、「歷史建築臺南原清水寺街連棟街屋

調查研究及修復再利用暨規劃設計（含因應計畫）」、

「市定古蹟麻豆林家三房祖厝調查研究及修復再利用計

畫」、「歷史建築延平郡王祠（含鄭成功文物館）調查研

究及修復再利用計畫」、「第二期東山龍眼土窯文化資產

體系與價值社區培力計畫」、「歷史建築原保證責任歸仁

信用購買販賣利用組合辦公廳舍修復工程委託規劃設計(含
因應計畫)」、「台南市市定古蹟「原台南愛國婦人會館」

本體-中華民國紅十字會臺灣省台南市支會辦公室修復、再

利用及規劃設計」、「直轄市定古蹟原廣陞樓修復工程委

託規劃設計」、「直轄市定古蹟擇賢堂因應計畫（含局部

修繕設計）」、「市定古蹟麻豆總爺糖廠紅磚造主辦公室

木門窗修復計畫」及「臺南市定古蹟大觀音亭、興濟宮彩

繪修復暨工作報告書」、「臺南市古蹟保存（府城區）先

第 3 頁　共 3 頁

期計畫」17案，經本局初審後，基於本局全年經費支應現

況，並審酌申請案件必要性、急迫性，原則暫緩補助。

正本：臺南市政府
副本：立法委員林宜瑾國會辦公室、張委員嘉祥、邱委員上嘉、張委員宇彤、本局古

蹟聚落組